TERESINA - PITerça-feira, 29 de março de 2005 - Nº 057

18

O U T R O S

LICITAÇÕES  E  CONTRATOS

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO DE CONVÊNIO

PARTES: DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DO ESTADO DO PIAUÍ E
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA.
ESPÉCIE: Convênio
OBJETO: Manutenção do projeto “Cidadão Mirim”, através de repasse mensal de
recursos.
CRÉDITO PELO QUAL CORRERÁ A DESPESA: classificação 339039; fonte 12.
VALOR MENSAL – R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais).
VIGÊNCIA: de 12 (doze) meses contados a partir de 01 de março de 2005.
ASSINAM: Jesus Rodrigues Alves e Rejane Ribeiro Sousa Dias.

P. P.  14051

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA
GABINETE DO SECRETÁRIO DE SEGURANÇA

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N.º 037/2005

CONTRATANTE: ESTADO DO PIAUÍ, POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA
ESTADUAL DE SEGURANÇA PÚBLICA

CONTRATADA(S): JET LTDA,  CNJP/MF N.º 06.833.008/0001-15

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO 001/2004/SEAD/CCLIP/CEL (BENS
COMUNS)
OBJETO: AQUISIÇÃO DE UNIFORME PADRÃO POLICIA MILITAR DO PIAUÍ
PRAZO DE VIGÊNCIA:ASSINATURA ATÉ O TÉRMINIO DO PERIODO PREVISTO
NAS CONDIÇÕES DE GARANTIA (MINIMA DE 06(SEIS) MESES, ESTABELECIDAS
NA PROPOSTA DA CONTRATADA

VALOR:. R$ 199.230,00(CENTO E NOVENTA E NOVE MIL E DUZENTOS E TRINTA
REAIS)
FONTE DE RECURSO: FONTE DE RECURSO 10; E 00-CLASSIFICAÇÃO
PROGRAMÁTICA: 12.101.06.181.12.2.093 NATUREZA DA DESPESA 4.4.90.52

DATA DE ASSINATURA: 23/03/2005

Teresina, 28 de março de 2005

BEL.  ROBERT  RIOS  MAGALHÃES
Secretário de Estado da Segurança Pública

P. P.  14052

EMPRESA DE INFORMÁTICA E PROCESSAMENTO DE
DADOS DO ESTADO DO PIAUÍ
C.G.C.06.687.149/0001-77

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N.º 001/2005

A Empresa de Informática e Processamento de Dados do Estado do Piauí – PRODEPI,
através da Comissão Permanente de Licitação, instituída pela Portaria n.º 001/2005, da
Presidência da Empresa, torna público que fará realizar Licitação, na modalidade Tomada
de Preços, nos termos da Lei 8.666/93, a seguir caracterizada:

Tipo: técnica e preço.
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de locação e
manutenção de equipamentos necessários para impressão a laser e
autoenvelopamento de contracheques e outros impressos da PRODEPI, com o
fornecimento do material necessário, exceto o papel.

Data do evento: 14.04.2005 às 09:00h.

Local: Sala de Reunião da Prodepi, na sede da Empresa, situada à Rua Dezenove
de Novembro, 123 sul, nesta capital.

O Edital e anexos poderão ser obtidos pelas interessadas, na sala da Comissão de Licitação,
nos dias úteis, das 07:00 às 13:00h, na sede da Empresa no endereço supra citado.

Teresina, 28/03/2005

Emerson Clementino Santos
Presidente - CPL

Visto:
Antônio Torres da Paz
Presidente-PRODEPI

P. P.  14053

EXTRATO DO CONTRATO PJU Nº 08/2005

PROCESSO ADMINISTRATIVO:  No  1532/2004
OBJETO: Execução das Obras de Melhoramento da Implantação e Pavimentação em
Tratamento Superficial Simples – TSS, da Rodovia PI-229, trecho: Entr. BR-020/
Monsenhor Hipólito, com extensão de 18,0 km, neste Estado, pelo prazo de 150 (cento
e cinqüenta) dias corridos.
CONTRATADA:  CONSTRUTORA GETEL LTDA
VALOR:  R$ 1.589.270,77 (hum milhão, quinhentos e oitenta e nove mil, duzentos e
setenta reais e setenta e sete centavos)
FUNDAMENTO LEGAL:  Edital de Concorrência Nº 005/2004
DATA:  07 de março de 2005
ASSINATURAS:  Engª Karenina Dantas Eulálio Rocha (Diretora Geral do DER/PI) e
Engº Romildo Rodrigues Nogueira (Construtora Getel Ltda)

P. P.  14057

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUI
SECRETARIA DA JUSTIÇA E DE DIREITOS HUMANOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3532/2004.
OBJETO: Reforma no Pavilhão “A” da Penitenciária Gonçalo de Castro Lima – Vereda
Grande, Floriano/PI.
Termo Aditivo ao Contrato nº 006/2004.
VALOR: R$17.127,70 (dezessete mil, cento e vinte e sete reais e setenta centavos).
CONTRATADA: J. F. Cunha Impermeabilização Ltda.
OUTRAS INFORMAÇÕES: Sala de Licitação da Secretaria da Justiça e de Direitos
Humanos (PROC. Nº 3532/2004).

Teresina, 29 de março de 2005.

DRª REGINA MÁRCIA DA SILVA FRANCO
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Rodrigues Nogueira (Construtora Getel Ltda)

P. P.  14055

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 29/05

ESPÉCIE: Contrato de Prestação de Serviços celebrado entre a SECRETARIA DA SAUDE
DO ESTADO DO PIAUI e DOMINGOS PEREIRA DA SILVA JÚNIOR. OBJETO: Prestação
de serviços no Departamento de Planejamento, Monitoramento e Aval Perm, do PROSAR
- PI. VALOR: R$ 36.000,00 (Trinta e seis mil reais) ano. FONTE DE RECURSOS: Convênio
Nº 010/00-KfW/MS/SESAPI. VIGÊNCIA: 12(doze) meses, DATA DE ASSINATURA: 20.02.05.
SIGNATÁRIOS: TATIANA VIEIRA SOUZA CHAVES - Secretaria de Saúde em Exercício,
DOMINGOS PEREIRA DA SILVA JÚNIOR - Contratado.

P. P.  14056

CONSELHO DE CONTRIBUINTES DO ESTADO DO PIAUÍ
PRIMEIRA CÂMARA – RECURSOS VOLUNTÁRIOS
Nºs 158, 159, 160 E 161/2003
PROCESSOS ORIGINAIS n.ºs 301-2002, 2003, 2004 e 2005/2002.
RECORRENTE: INDÚSTRIA DE BEBIDAS ANTÁRCTICA S/A
RECORRIDA: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RELATOR:  FRANCISCO DE ASSIS MOURA ARAUJO
Sessão realizada em 08  de março de 2005

ACÓRDÃO N.º 022/2005

EMENTA: ICMS. OBRIGAÇÃO PRIN-CIPAL. SUBSTITUIÇÃO
TRIBUTÁRIA. DEVO-LUÇÕES. RESSARCIMENTOS. NÃO